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Liturgijska godina “A”
Godište XVII., br. 11/2014.

V. I VI.

USKRSNA NEDJELJA 

ŽUPNI LIST
SVIBANJSKA POBOŽNOST

Svibanjska pobožnost odnosi se na molitve i druge 
pobožnosti kojima se tijekom svibnja časti naša ne-
beska majka - Blažena Djevica Marija.
Tradicija svibanjske pobožnosti započinje u 16. sto-
ljeću. Potvrdio ju je papa Pio VII., a kasniji pape, 
sve do danas, dali su i svojim vlastitim primjerom 
molitve i pobožnosti prema Blaženoj Djevici Ma-
riji, brojne upute vjernicima o ispravnom štovanju 
Blažene Djevice Marije. Dakle, kroz cijelu povijest 
Katoličke crkve, pape su podržavali ovu i druge ma-
rijanske pobožnosti u sveopćoj Crkvi. Tako i papa 
Pavao VI., koji je darovao oltar u našoj katedrali, 
govoreći o mjesecu svibnju i važnosti pobožnosti 
prema Gospi potiče vjernike: “To je, u stvari, mje-
sec u kojemu će kršćani u hramovima i u obitelj-
skim domovima gorljivije i srčanije uzdizati Mariji 
prinos svojih molitava i pobožnosti. To je ujedno 
mjesec u kome će više i  obilatije silaziti na nas 
darovi božanskog milosrđa”.
Ljepota mjeseca svibnja nije samo u mirisnom cvi-
jeću i u proljetnoj raspjevanoj i probuđenoj prirodi, 
nego za nas vjernike ljepota svibnja očituje se u što-

vanju, koje iskazujemo Blaženoj Djevici Mariji - Majci Crkve.
Još je Isus sa križa, predajući svoju majku, apostolu Ivanu, a po njemu i svima nama 
rekao: “Evo ti Majke!”, jer je mislio na sve nas u svojoj neizmjernoj ljubavi. Tako je Ma-
rija, majka Isusova, postala i našom majkom. A mi, zahvalna djeca Božja, pozvani smo 
da Blaženu Djevicu Mariju, slijedimo, posebno u njezinoj poniznosti i poslušnosti Bogu, 
kako ne bi zalutali na putu ovozemaljskog života. Kroz mjesec svibanj, svim vjernicima 
je na poseban način upućen poziv, da nasljedujemo Blaženu Djevicu Mariju u molitvama 
i pobožnostima, posebice u molitvi krunice.  
U Djelima Apostoskim čitamo, kako su apostoli, dok su čekali silazak Duha Svetoga, u 
dvorani Posljednje večera, bili okupljeni oko Blažene Djevice Marije, u molitvi i u za-
jedništvu. Primjer apostola poziv je i nama vjernicima da i u našim Crkvama, i u svojim 
obiteljima i mi budemo, kroz molitvu krunice, u zajedništvu s Marijom. Ona je naša naj-
veća zagovornica, kod svoga sina Isusa, po njezinu zagovoru dobivamo mnoge milosti 
kao ljubljena djeca Božja. U svibnju nam je Gospa najbliža, jer je ona znak vedrine i 
duhovne snage kršćanstva. Moleći otajstva svete krunice povezujemo se i ujedinjujemo 
i s njezinim sinom, Isusom Kristom koji je središte i cilj svake naše molitve. Krunica je 
savršena posredujuća molitva da preko Marijina zagovora pomognemo najprije sebi, ali i 
drugima oko sebe, u našem životu, a isto tako i dušama u čistilištu. Neka molitva krunice 
ispuni preostale dane, ovoga mjesca svibnja, kao i svaki dan našega života.
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LITURGIJSKA ČITANJA

V. USKRSNA NEDJELJA “A“, 18. - 24. 05. 2014.

1. čitanje: Dj 6,1-7.
Otpjevni psalam: Ps 33,1-2.4-5.18-19.
2. čitanje: 1Pt 2,4-9.

Evanđelje: Iv 14,1-12.

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima:
»Neka se ne uznemiruje srce vaše! Vjerujte u 
Boga i u mene vjerujte! U domu Oca mojega ima 
mnogo stanova. Da nema, zar bih vam rekao: “Idem 
pripraviti vam mjesto’? Kad odem i pripravim vam 
mjesto, ponovno ću doći i uzeti vas k sebi da i vi 
budete gdje sam ja. A kamo ja odlazim, znate put.« 
Reče mu Toma: »Gospodine, ne znamo kamo od-
laziš. Kako onda možemo put znati?« Odgovori mu 
Isus: »Ja sam put i istina i život: nitko ne dolazi Ocu 
osim po meni. Da ste upoznali mene, i Oca biste 
moga upoznali. Od sada ga i poznajete i vidjeli ste 
ga.« Kaže mu Filip: »Gospodine, pokaži nam Oca i 
dosta nam je!« Nato će mu Isus: »Filipe, toliko sam 
vremena s vama i još me ne poznaš?« »Tko je vidio 
mene, vidio je i Oca. Kako ti onda kažeš: ‘Pokaži 
nam Oca’? Ne vjeruješ li da sam ja u Ocu i Otac u 
meni? Riječi koje vam govorim, od sebe ne govorim: 
Otac koji prebiva u meni čini djela svoja. Vjerujte 
mi: ja sam u Ocu i Otac u meni. Ako ne inače, zbog 
samih djela vjerujte. Zaista, zaista, kažem vam: Tko 
vjeruje u mene, činit će djela koja ja činim; i veća 
će od njih činiti jer ja odlazim Ocu.«

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 19. 5. 2014.
7,00 Miljenko Ivanković za ++ roditelje Matu i Lucu
7,30 Obitelj za + Milenka Bevandu 
7,30 Djeca za ++ roditelje Ivana i Blagicu Sesar
18,00 Janja Dasović i djeca za + supruga Danijela, 
svekra Juraja i svekrvu Mariju
18,00 Supruga Paula i djeca za + Peru Komadinu

Utorak, 20. 5. 2014. 
7,00 Vida Kordić za + Zoru Kordić
7,00 Sin Boris i obitelj za ++ roditelje Franu i Tinu 
Damjanović
7,30 Obitelj za + Mladena Mandića
7,30 Obitelj Buntić ta ++ Mirjanu i Davora
18,00 Iva Pušić za ++ roditelje Stanka i Stanu i za ++ 
braću i nevjeste
18,00 Ljubica Pandža za + supruga Marka, roditelje Milu 
i Katu, sestru Lucu, brata Antu i ostale ++

Srijeda, 21. 5. 2014. 
7,00 Ruža Marijanović za + supruga Nedjeljka, njegove 
i svoje roditelje Peru i Šimu Čović i brata Mirka
7,30 Luca Bošnjak i djeca za + supruga Nikolu
7,30 Obitelj Medak za ++ roditelje Andriju i Mariju Zubac; 
Milku i Petra Medaka
18,00 Ivanka Zlomislić za ++ roditelje Šćepu i Lucu Marić, 
baku, djeda i ostale ++
18,00 Anka Marijanović za + Ljerku Božović
18,00 Ljilja Miloš i obitelj za ++ Dragana, Franju i Olgu

Četvrtak, 22. 5. 2014. 
7,00 Zagorka Jurić za ++ roditelje Mirka i Katu, sestru 
Milu i ostale ++ iz obitelji
7,30 Jasna Baletić za ++ roditelje Božu i Katu Lovrić i 
ostale ++ iz obitelji
7,30 Dragan Džeba za ++ majku Veru, djeda Slavka i 
baku Dragicu
18,00 Renata Mandić za ++ roditelje Branu i Zdenku, 
te ++ Jozu, Stefaniju, Davida, Vidu, Branku, Josipa, 
Tomislava, Emila, Nevenku i Svetislava
18,00 Dražana za ++ oca Veselka Anića, sestru Blagicu, 
svaka Veselka Komadinu i ostale ++

Petak, 23. 5. 2014.
7,00 Sofija Primorac za ++ roditelje Iliju i Vidu, braću 
i sestre
7,30 Mario Brekalo za ++ djeda Tomu i baku Maru
7,30 Djeca za + Milku Božić
18,00 Vjenčanje: Tomislav Groznica i Marija Bradarić

Subota, 24. 5. 2014.
7,00 Paulina Lovrić za + Lucu Milićević
7,00 Djeca za ++ roditelje Jozu i Janju Marić
7,30 Ljubica Krtalić za ++ roditelje Franju i Danicu, braću, 
nevjeste i bratića
7,30 Obitelj za + Zoru Stanić (god), te ++ Nikolu, Lucu, 
Vlatka i Anicu Čale i Šimu Zovko
18,00 Silvana Anić za + supruga Zorana
18,00 Vjenčanje: Goran Govedarica i Antonija Gavran

N  18  V. USKRSNA NEDJELJA
P  19  Rajko, Teofil, Urban
U  20  Bernardin Sijenski, Lidija, Zlata
S  21  Kristofor, Eugen, Dubravka
Č  22  Rita iz Cascie, Julija
P  23  Deziderije, Željko, Želimir, Vilim, Nada
S  24  Ivana, Šimun Stilita, Filip
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VI. USKRSNA NEDJELJA “A“, 25. - 31. 05. 2014.

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Dj 8,5-8.14-17.
Otpjevni psalam: Ps 66,1-3a.4-7a.16.20.
2. čitanje: 1Pt 3,15-18.

Evanđelje: Iv 14, 15-21.

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima:
»Ako me ljubite, zapovijedi ćete moje čuvati. I ja ću 
moliti Oca i on će vam dati drugoga Branitelja da 
bude s vama zauvijek: Duha Istine, kojega svijet 
ne može primiti jer ga ne vidi i ne poznaje. Vi ga 
poznajete jer kod vas ostaje i u vama je. Neću vas 
ostaviti kao siročad; doći ću k vama. Još malo i 
svijet me više neće vidjeti, no vi ćete me vidjeti jer 
ja živim i vi ćete živjeti. U onaj ćete dan spoznati da 
sam ja u Ocu svom i vi u meni i ja u vama. Tko ima 
moje zapovijedi i čuva ih, taj me ljubi; a tko mene 
ljubi, njega će ljubiti Otac moj, i ja ću ljubiti njega i 
njemu se očitovati.«

Riječ Gospodnja!

Nedjelja, 25. 5. 2014.
17,00 Vjenčanje: Josip Pandža i Anita Boras

Ponedjeljak, 26. 5. 2014.
7,00 Obitelj Zadro za + Ivanku-Anu
7,30 Janja Tadić za + brata Vladu i Marijana
7,30 Djeca za + majku Ankicu Salopek (1. god)
18,00 Ljilja Rozić za + brata Srećka Merdžu
18,00 Ljilja Rozić za ++ roditelje Matu i Ljubicu 
Merdžo

Utorak, 27. 5. 2014.
7,00 Monika Šiljeg za ++ Dragicu i Karla Kampoš
7,30 Tomo Rako za ++ roditelje Tadiju i Anu, suprugu 
Janju i ostale ++
7,30 Obitelj za ++ Šimu i Jozu i Dragicu Raspudić
18,00 Vinka Mandić za ++ roditelje Niku i Mandu 
Vasilj
18,00 Darinka Šakota za + majku Danicu, sestru Nadu 
i ostale ++ iz obitelji

Srijeda, 28. 5. 2014. 
7,00 Slobodanka Perović za + majku Ružicu i brata 
Radenka
7,30 Obitelj Lukić za + Antona Lukića
7,30 Jozo Mikulić za + suprugu Maru, roditelje Blagu 
i Matiju i sestru Zoru Zadro
18,00 Ljilja Markić i djeca za + supruga Juru
18,00 Ljilja Markić i djeca za ++ oca Stanka, svekra 
Ivana i ostale ++ iz obitelji Markić i Vučić

Četvrtak, 29. 5. 2014.
7,00 Boris Marić za ++ Karla Pandžu i Ružu Vladić
7,30 Ljerka Tošić i djeca za + Dominika Tošića
7,30 Zdenka Merdžan za + Šćepu Moro
18,00 Obitelj Bijakšić za ++ Mandu i Franju (god.) i 
ostale ++ iz obitelji Bijakšić
18,00 Štefa Milićević i djeca za + Krunu Milićevića

Petak, 30. 5. 2014.
7,00 Obitelj Joze i Matije Perić za + Marka Bulića
7,30 Milica Prlić i djeca za + supruga Milu (god)
7,30 Vinko i Slavka Bošnjak za ++ roditelje Marka i 
Jelu, Šimuna i Ivu, brata Vladu i tetku Katu
18,00 Ante Vrljić i obitelj za + sina Emila (branitelja)
18,00 Mara Krešo za ++ Nediljka i Miru (ž) Livaja i 
Peru Bojčića 

Subota, 31. 5. 2014.
7,00 Vinka Pandža za ++ roditelje Maru-Mariju i Jozu, 
i ostale ++ iz obitelji Tomić
7,30 Marinka Azinović za + majku Janju i brata 
Anđelka
7,30 Djeca za ++ roditelje Ivana i Blagicu Sesar
18,00 Vjenčanje: Leo Vidović i Dubravka Novaković

N  25  VI. USKRSNA NEDJELJA
P  26  Filip Neri, Zdenko, Anamarija
U  27  Augustin Canterburyjski, Bruno, Julije
S  28  German, Vilim, Velimir
Č  29  UZAŠAŠĆE GOSPODINOVO
P  30  Ivana Orleanska, Ferdinand
S  31  Pohod Blažene Djevice Marije
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 
tel/fax: 036/331-353: 330 -185. 

Župnik: don Luka Pavlović; 
Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić, 

don Mile Vidić i don Davor Berezovski; 
Sestre milosrdnice:

s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni je ured otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito poslije svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI

CARITAS - KRUH SV. ANTE

Mara Kordić 20, N.N. 200, Miro Raspudić 
100, Zora Božić 10, Slavka arapović 10, 
N.N. 10, N.N. 50, Zdenka Pehar 10, Dra-
gan Kožul 20, Anica Perić 10, Ankica Ma-
rić 10, Ob. Jelčić 50, Marija Ivanković 40, 
Slavica Pavlović 20.
 

REDOVINA

Mara Kordić 100, Vlado Šimunović 100, 
Ob. Lesko 100, Nada Crnogorac 60, N:N. 
50, Velimir Ravlić 30, Anica Perić 50, 
Srećko Marijanović 50, Ivuša Cvitković 
30, Zoran Zekić 50, Ob Jelčić 100.

ZA CRKVU

Ivica Brkić 50, Marinko Vučina 50, Ob. 
Lesko 100, Drago Prusina 60, Miro Raspu-
dić 200, Zora Božić 50, Janja Knezović 30, 
Maja Prskalo 100, N.N. 20, Ob. Tomić 50, 
N.N. 100, Zoran Zekić 50, Ob. Jelčić 50.

ŽUPNI LIST

Nada Crnogorac 20, Stjepan Miličević 10.

Zahvaljujemo se svim našim darovateljima

NAŠI POKOJNICI

- 3. 5. 2014. umrla je Ranka Šerić
- 8. 5. 2014. umrla je Mila Bakula
- 9. 5. 2014. umrlo je Mato Kokotić
- 13. 5. 2014. umrla je Mara Radić
Obiteljima pokojnika izražavamo kršćansku 

sućut a za pokojnike molimo da im 
Gospodin podari vječni mir

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 1. 5. 2014. krštena je Lorena Planinić, 
kći Igora i Ane r. Gabrić.
- 3. 5. 2014. krštena je Nora Kujundžić, 
kći Miroslava i Anite r. Lekaj.
- 3. 5. 2014. kršten je Noah Mandarić, sin 
Bernarda i Irme r. Kekić.
- 10. 5. 2014. krštena je Gabriela Rozić, 
kći Daria i Draženke r. Pavlović.

Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo
a novokrštenicima želimo Božji blagoslov,

dobro zdravlje, radostan i dug život

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

Sakrament kršćanske ženidbe žele primiti:
- Tomislav Groznica, sin Mate i Mande r. 
Križanac, župa Katedrala-Mostar; i Mari-
ja Bradarić, kći Jure i Mire r. Aničić, župa 
Katedrala-Mostar.
- Josip Pandža, sin Grge i Ančice r. Niko-
lić, župa Sv. Marka-Mostar; i Anita Boras, 
kći Ivana i Milijane r. Mikulić, župa Kate-
drala-Mostar.
- Leo Vidović, sin Eduarda i Tanje r. Go-
renčev, župa Sv. Petra i Pavla-Mostar; i 
Dubravka Novaković, kći Damira-Ante i 
Blaženke r. Čule, župa Katedrala-Mostar.
- Zvonimir Mišetić, sin Mirka i Roma-
ne r. Soko, župa Sv. Obitelji-Dubrovnik; i 
Branka Čarapina, kći Marka i Marice r. 
Marić, župa Katedrala-Mostar.
- Mario Marijanović, sin Zdravka i Nade 
r. Zelenika, župa Sv. Ilije-Kruševo; i Jele-
na Barać, kći Marka i Svjetlane r. Kvesić, 
župa Krista Kralja-Čitluk.

Gospodin blagoslovio njihovu ženidbu


